



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Comparativo marzo 2019-2018
 (Expresado en miles de pesos)

	2019	2018	Variación
			%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	5.436.677	5.113.230	6%
43 VENTA DE SERVICIOS	5.436.677	5.113.230	6%
4390 Otros servicios	5.462.570	5.193.079	5%
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	-25.893	-79.849	-68%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	2.761.067	805.709	243%
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2.761.067	805.709	243%
6390 Otros servicios	2.761.067	805.709	243%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	2.675.610	4.307.521	-38%
GASTOS OPERACIONALES	1.530.570	2.402.479	-36%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1.201.692	1.845.756	-35%
5101 Sueldos y salarios	498.667	678.019	-26%
5102 Contribuciones imputadas	2.589	5.310	-51%
5103 Contribuciones efectivas	104.634	128.481	-19%
5104 Aportes sobre la nómina	7.784	7.413	5%
5107 Prestaciones sociales	182.188	229.070	-20%
5108 Gastos de personal diversos	26.443	501	5178%
5111 Generales	292.540	542.879	-46%
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	86.847	254.084	-66%
DE VENTAS	278.704	548.381	-49%
5202 Sueldos y salarios	173.605	347.519	-50%
5203 Contribuciones imputadas	239	151	58%
5204 Contribuciones efectivas	35.134	70.479	-50%
5207 Aportes sobre la nómina	1.893	3.029	-38%
5208 Prestaciones sociales	59.481	121.772	-51%
5211 Generales	8.043	0	100%
5212 Gastos de personal diversos	309	5.431	-94%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	50.174	8.342	501%
5357 Deterioro de activos intangibles	36.938	0	100%
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	10.552	5.280	100%
5366 Amortización de activos intangibles	2.684	3.062	-12%
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	1.145.040	1.905.042	-40%
INGRESOS FINANCIEROS	270.442	147.986	83%
4802 Financieros	270.442	147.986	83%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	122.723	238.640	-49%
4808 Ingresos diversos	122.723	238.640	-49%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	389.113	288.792	35%
5368 Provisión litigios y demandas	211.303	283.476	-25%
5802 Comisiones	179	320	-44%
5804 Financieros	1.369	0	100%
5890 Gastos diversos	152.150	4.981	2955%
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	24.112	15	160647%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	1.149.092	2.002.876	-43%
5821 Impuesto a las ganancias corriente	467.778	300.000	56%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	681.314	1.702.876	-60%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	32.171	1.428.702	-98%
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	-98	-34	188%
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	32.268	1.428.736	-98%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	713.485	3.131.578	-77,2%

Original Firmado

EMIRO CARLOS VALDÉS LOPÉZ
 CC : 1.104.409.111
 Representante Legal (E)

Original Firmado

YARLYS MOSQUERA CARO
 CC : 43.151.975
 Subgerente Administrativa y Financiera (E)

Original Firmado

SANDRA MILENA BEDOYA
 T.P. 145504-T
 Contadora